

PKF Finconta SRL
37 Grigore Mora Street,
1st District, Bucharest, 011886

+4021.317.31.90
office@pkffinconta.ro
www.pkffinconta.ro

PROPUNERE TEHNICĂ

**Servicii de elaborare a dosarului prețurilor de transfer pentru S.A.
„ENERGOCOM” – Sucursala Otopeni, aferente perioadelor de gestiune
2022, 2023, 2024 și 2025**

CUPRINS

A. PKF FINCONTA	3
B. OBIECTUL CONTRACTULUI	3
C. ABORDAREA NOASTRĂ	4
D. LIVRABILE	8
• Dosar complet de prețuri de transfer pentru fiecare perioadă fiscală analizată;	8
• Raport de sinteză privind concluziile și recomandările;	8
• Asistență post-livrare și suport pentru clarificări în termen de 12 luni.	8
E. TERMENE DE EXECUȚIE	8
F. LOCUL PRESTĂRII SERVICIILOR	8
G. MEMBRII ECHIPEI	8
• Legea nr. 227/2015 privind Codul fiscal, cu modificările și completările ulterioare;	9
• Legea nr. 207/2015 privind Codul de procedură fiscală;	9
• Ordinul ANAF nr. 442/2016 privind întocmirea și conținutul dosarului prețurilor de transfer;	9
• Ghidul OECD privind prețurile de transfer pentru întreprinderile multinaționale și administrațiile fiscale (ediția 2022).	9
• Acordurile de preț în avans (APA);	9
• Procedura de acord mutual (MAP);	9
• Directiva UE privind armonizarea prețurilor de transfer (dacă va fi adoptată);	9
• Recomandările BEPS și DAC6 privind substanța economică și transparența fiscală.	9
H. EXPERIENȚA PROFESIONALĂ	11

A. PKF FINCONTA

PKF Finconta este una dintre principalele 10 firme pe piața de profil din România. Suntem membri ai PKF Global, o rețea internațională de firme independente din punct de vedere legal, care oferă servicii de consultanță și audit oriunde în lume.

De ce să alegeți PKF Finconta

Simplu. Pentru că putem răspunde nevoilor dumneavoastră și suntem încrezători că vom depăși așteptările dumneavoastră. Suntem încântați de oportunitatea pe care o avem de a vă prezenta propunerea privind furnizarea **serviciilor de elaborare a dosarului prețurilor de transfer** pentru societatea **ENERGOCOM S.A. ("Societatea")**.

În mediul actual, selectarea serviciilor de consultanță fiscală poate fi dificilă. De aceea, dorim să vă împărtășim în cele ce urmează, motivele pentru care noi putem face diferența.

Vă înțelegem nevoile

Am analizat cu atenție informațiile care ne-au fost puse la dispoziție și am obținut informații valoroase cu privire la activitatea companiei dumneavoastră. Suntem familiarizați cu mediul în care vă desfășurați activitatea. Cunoaștem provocările cu care vă puteți confrunta și vă vom sprijini să vă atingeți obiectivele antreprenoriale într-un mod optim.

Servicii de consultanță fiscală

Abordarea noastră este individualizată, pentru a răspunde nevoilor dvs. și, astfel, vă putem furniza serviciile de consultanță fiscală pe care le meritați. Totodată, vă oferim servicii profesionale de calitate ridicată, într-un mod independent, obiectiv și etic.

Credem în comunicarea cu regularitate și sinceră cu clienții noștri – acesta este un mod excelent de a stabili încrederea care stă la baza unei relații de succes. Întotdeauna alocăm o combinație de consultanți cu experiență economică și tehnică și pe care îi considerăm cei mai potriviți pentru a răspunde nevoilor clienților.

Pentru mai multe informații despre noi și rețeaua PKF Global, vă rugăm să vizitați site-urile www.pkffinconta.ro și www.pkf.com.

B. OBIECTUL CONTRACTULUI

Ca urmare a publicării anunțului de achiziție publică nr. 21499728/22.10.2025, societatea **ENERGOCOM S.A.** dorește să achiziționeze **Servicii de elaborare a dosarului prețurilor de transfer pentru S.A. ENERGOCOM – Sucursala Otopeni (România), aferente perioadei 2022–2025** având în vedere nevoia de expertiză de cel mai înalt nivel.

Scopul serviciilor îl constituie următoarele:

Prestatorul va elabora documentația prețurilor de transfer (TP Documentation) aferentă tranzacțiilor intra-grup derulate de S.A. „Energocom” – Sucursala Otopeni, incluzând cel puțin următoarele componente:

- a) Dosarul de prețuri de transfer conform Ordinului ANAF nr. 442/2016, structurat în:
Fișierul principal (Master File) – care reflectă informațiile la nivelul Grupului Energocom, inclusiv structura corporativă, lanțul valoric, activele intangibile, finanțarea internă și politica generală de prețuri de transfer;
Fișierul local (Local File) – care detaliază tranzacțiile controlate ale Sucursalei Otopeni cu entitățile afiliate (inclusiv S.A. Energocom și Energocom Gas & Power SRL), analiza funcțională (funcții, active, riscuri) și analiza de comparabilitate (benchmarking).*
- b) Analize economice și de comparabilitate (benchmarking studies), realizate pe baza bazelor de date recunoscute la nivel european (ex. TP Catalyst, Orbis, LoanConnector, Royalty database, Amadeus, Capital IQ, Bureau van Dijk etc.), cu documentarea filtrelor și indicatorilor statistici utilizați (interval intercuartil, mediană, ajustări funcționale).*
- c) Raport de sinteză și recomandări privind politica de prețuri de transfer a S.A. „Energocom” pentru perioadele analizate, inclusiv sugestii de ajustare a politicii interne de facturare între entitățile grupului, în scopul alinierii la principiul valorii de piață (arm’s length principle). Raportul de sinteză va include, suplimentar, o analiză a modelului de afaceri al Sucursalei Otopeni și justificarea economică a tranzacțiilor intra-grup, în conformitate cu principiul substanței economice și al valorii de piață. Această analiză va evidenția corelarea dintre funcțiile îndeplinite, riscurile asumate și activele utilizate, în scopul susținerii poziției fiscale în fața autorităților.*
- d) Asistență profesională în perioada ulterioară livrării dosarului, în eventualitatea unei solicitări de clarificare sau inspecții fiscale ANAF, pe o perioadă minimă de 12 luni. Prestatorul va include în livrabile o evaluare a riscurilor fiscale și vamale asociate tranzacțiilor intra-grup, cu identificarea zonelor potențiale de neconformitate și recomandări de mitigare. Această evaluare va ține cont de interacțiunea dintre reglementările fiscale și cele vamale, în special în cazul tranzacțiilor transfrontaliere cu bunuri sau servicii.*

C. ABORDAREA NOASTRĂ

Pe tot parcursul derulării contractului vă putem oferi:

O echipă coordonată, dedicată și calificată

- Echipa de lucru va fi coordonată de Manageri cu experiență în domeniu.

Un proces robust și eficient

- Înțelegem importanța continuității și oferind un serviciu robust vă ajutăm să vă atingeți obiectivele în acest domeniu și să vă încadrați în termene-limită.

Comunicare continuă

- Vom discuta într-un mod transparent și sincer – relația noastră profesională va fi una transparentă, relațiile tehnice vor fi clare.

Execuția contractului

Noi vom fi responsabili de execuția la timp a proiectului așa cum este descris în caietul de sarcini.

Pe tot parcursul îndeplinirii contractului se vor respecta obligațiile referitoare la condițiile de mediu, social și al relațiilor de muncă prin respectarea prevederilor art. 64 din Legea 99/2016, precum și reglementările în vigoare la nivel național referitoare la condițiile de muncă, protecția muncii, securitatea și sănătatea în muncă.

Confidențialitate

Prestatorul își asumă garantarea confidențialității totale asupra tuturor informațiilor obținute de la Beneficiar în legătură cu viitorul Acordului Cadru corespunzător scopului prezentului Caiet de Sarcini, sau în legătură cu orice alte informații care derivă din acesta, cu excepția informațiilor publice sau care fac obiectul solicitărilor autorităților legale sau administrative.

Prestatorul nu va publica sau distribui, direct sau prin terțe părți informații confidențiale fără obținerea acordului scris al părților contractuale.

Utilizarea informațiilor confidențiale este restricționată scopului implementării Acordului Cadru. Prestatorul se angajează să nu utilizeze informații confidențiale pentru alte scopuri, în mod special pentru competitori.

Prestatorul își va asuma, atât pentru acționarii, directorii, angajații sau consultanții săi profesionali care au avut acces la informații confidențiale, respectarea termenilor și obligațiilor privind confidențialitatea. Beneficiarul va avea dreptul de a proceda la orice acțiuni legale relevante pentru apărarea intereselor în situația încălcării regulilor de confidențialitate.

Execuția serviciilor în aria prețurilor de transfer:

- Asigurarea conformității cu cerințele legale privind documentarea tranzacțiilor intra-grup și reducerea riscurilor fiscale prin întocmirea unui dosar complet al prețurilor de transfer;
- Identificarea și analiza tranzacțiilor controlate între entitățile grupului;
- Colectarea și examinarea datelor financiare și comerciale relevante;
- Selectarea metodei adecvate de prețuri de transfer și justificarea aplicării acesteia;
- Efectuarea studiilor de comparabilitate prin utilizarea unei baze de date recunoscute la nivel european, corespunzător tipului de tranzacție analizate;
- Utilizarea analizei de comparabilitate actualizate anual sau ori de câte ori apar modificări semnificative în condițiile economice sau în structura grupului. Benchmark-urile utilizate trebuie să reflecte realitatea pieței la momentul întocmirii dosarului, pentru a asigura validitatea intervalelor de comparabilitate.
- Revizuirea tranzacțiilor intra-grup pentru identificarea zonelor potențiale de risc fiscal;

- Oferirea de asistență în stabilirea politicilor interne de prețuri de transfer;
- Asistență profesională pe durata controalelor fiscale privind prețurile de transfer;

Analiza și rezultatele obținute vor fi prezentate în cadrul unui raport întocmit în limba română cuprinzând detalii și informații care pot fi utilizate în vederea stabilirii prețurilor de transfer. PKF Finconta își va prezenta activitatea într-un raport concis care va include, de asemenea, datele financiare justificative utilizate la pregătirea raportului, întocmit conform Ordinului ANAF nr. 442/2016, în format editabil (Word, Excel, PDF) și tipărit.

Intocmirea dosarului preturilor de transfer, conform legislatiei de specialitate in vigoare, va consta in urmatoarele etape:

- 1. Pregatirea sectiunilor in care sunt prezentate informatii despre grup si societate.**
- 2. Analiza functionala.**

Analiza functionala este un pas necesar in documentarea tranzactiilor desfasurate de o societate cu partile afiliate pentru a determina daca fiecare tranzactie respecta principiul pretului de piata. Aceasta analiza va permite PKF Finconta sa evalueze in mod corect profilul functional al **Societății** si al partilor afiliate pentru tranzactiile care urmeaza a fi documentate. Acest profil functional va reprezenta punctul de pornire pentru cautarea si selectarea societatilor si/sau tranzactiilor comparabile.

Analiza functionala va presupune discutii ale PKF Finconta cu personalul competent al **Societății** pentru a identifica functiile indeplinite, riscurile asumate si activele utilizate de **Societății** si de catre partile afiliate in cadrul tranzactiilor care urmeaza a fi documentate. De asemenea, PKF Finconta va analiza si va prezenta in documentatia preturilor de transfer orice alte informatii furnizate de **Societății** inainte, in timpul sau dupa aceste discutii, daca acestea se dovedesc utile.

Analiza functionala se va baza doar pe informatiile furnizate de catre **Societății**.

3. Analiza economica

PKF Finconta va efectua o analiza economica care va consta in:

a) Determinarea celei mai potrivite metode ce poate fi utilizata pentru a ajunge la „pretul de piata” in ceea ce priveste tranzactiile analizate

In conformitate cu reglementarile din Romania cu privire la preturile de transfer, pretul de piata pentru o tranzactie poate fi determinat prin metoda cea mai potrivita dintre cele cinci metode propuse. In functie de complexitatea fiecărei tranzactii, metoda si abordarea care urmeaza sa fie adoptate pentru a se ajunge la pretul de piata pot diferi. Abordarea adoptata va fi cea prin care conditiile economice care stau la baza tranzactiei sunt reflectate intr-un mod adecvat.

b) Cautarea de comparabile si realizarea studiului de comparabilitate

Activitatea echipei PKF Finconta in aceasta etapa va presupune:

- identificarea si analiza tranzactiilor interne si externe comparabile desfasurate cu terti, daca este posibil, pentru a obtine un pret comparabil cu cel practicat intre doua societati independente, pe baza informatiilor furnizate;
- in cazul cel mai probabil in care nu se poate identifica un astfel de pret comparabil cu cel practicat intre doua societati independente, se va efectua analiza economica si va determina marja care ar trebui utilizata pentru tranzactie in conformitate cu principiul pretului de piata. Acest lucru va atrage dupa sine urmatoarele:
 - o identificarea unor societati implicate in acelasi tip de tranzactii sau unele similare (in comparatie cu tranzactia analizata) folosind baze de date internaționale recunoscute de catre autoritatile fiscale, la care PKF Finconta (ex. Orbis, TP Catalyst, LoanConnector, Royalty Range sau echivalente), pentru efectuarea analizelor de comparabilitate, precum si din alte surse;
 - o revizuirea situatiilor financiare ale fiecărei societati, daca acestea sunt disponibile, in baze de date si alte surse. In aceasta etapa se vor elimina acele societati ale caror tranzactii nu pot fi considerate ca fiind comparabile datorita unor factori, de exemplu, functii diferite, piete diferite, diferentele in amploarea operatiunilor etc.;
 - o determinarea unei serii de marje si documentarea, pe baza acestor informatii, daca acestea demonstreaza respectarea principiului pretului de piata in cadrul tranzactiei analizate.

c) Intocmirea raportului

PKF Finconta isi va prezenta activitatea desfasurata in cadrul proiectului intr-un raport concis care va include, de asemenea, toate datele financiare justificative utilizate la redactarea raportului. Raportul cu privire la preturile de transfer va fi redactat in limba romana. Daca, in cursul redactarii raportului cu privire la preturile de transfer, PKF Finconta va concluziona ca unele cerinte referitoare la preturile de transfer nu au fost respectate in anumite cazuri, va pregati si prezenta **Societății** o scrisoare de recomandare subliniind riscurile si posibile solutii sau recomandari, elaborata in limba romana.

Rezultatul si recomandările din raport vor fi confidentiale, pentru uzul intern al **Societății** si vor fi destinate exclusiv utilizarii in sustinerea politicilor de preturi de transfer ale **Societății** si ale partilor afiliate.

Prin urmare, raportul PKF Finconta va reflecta o interpretare rezonabila a prevederilor din Liniile directe privind preturile de transfer emise de Organizatia pentru Cooperare si Dezvoltare Economica, care nu este insa obligatorie pentru nicio autoritate fiscala.

Daca exista modificari in reglementarile cu privire la preturile de transfer sau in conditiile de piata in care isi desfasoara activitatea **Societății** sau in care se desfasoara activitatea generala in piata,

ar putea fi necesara reevaluarea opiniei si recomandarilor efectuate. Orice reevaluare va fi stabilita de comun acord de catre parti si va fi subiectul unui proiect separat, exceptand reglementarile care pot aparea in cursul efectuarii proiectului ce face obiectul prezentului contract.

D. LIVRABILE

În conformitate cu prevederile caietului de sarcini livrabilele vor fi urmatoarele:

- Dosar complet de prețuri de transfer pentru fiecare perioadă fiscală analizată;
- Raport de sinteză privind concluziile și recomandările;
- Asistență post-livrare și suport pentru clarificări în termen de 12 luni.

E. TERMENE DE EXECUȚIE

În conformitate cu prevederile caietului de sarcini durata contractului și termenii sunt:

- Contractul de achiziție a serviciilor va fi încheiat pentru exercițiile financiare 2022 – 2025 și intră în vigoare la data semnării de către ambele părți;

F. LOCUL PRESTĂRII SERVICIILOR

Serviciile se vor presta în România, la nivelul Sucursalei Otopeni a S.A. „Energocom”, cu posibilitatea derulării parțiale a activităților la distanță. Comunicarea și predarea livrabilelor se vor face în limba română.

G. MEMBRII ECHIEI

Utilizând înțelegerea noastră asupra profilului Societății și experiența noastră în ceea ce privește consultanța fiscală, considerăm că vom îmbina nevoile dvs. cu calificările noastre pentru a asambla echipa perfectă care să presteze serviciile de consultanță fiscală solicitate.

Membrii echipei noastre au experiență similară în consilierea grupurilor multinaționale active în domeniul energetic și posedă entuziasmul și angajamentul de a finaliza sarcinile trasate.

Avem o echipă de profesioniști experimentați care vor asigura o comunicare fluentă, o abordare în timp real a aspectelor identificate și vor respecta termenele de predare stabilite.

Specialiștii noștri au o strânsă legătură cu echipele de fiscalitate, de reglementare și de managementul riscului și se vor asigura ca aveți puncte de contact pentru aspectele specifice care apar pe durata angajamentului.

Principalul rol al echipei noastre va fi de a interacționa cu coordonatorii funcționali ai Societății încă din etapa inițială a procesului, în calitate de parteneri în cadrul unor discuții constructive pentru a contribui la activitatea dvs., dar și pentru a vă ajuta să descoperiți eventualele probleme la timp. Am selectat specialiști dispunând de o mare experiență în domeniul tehnic și de persoane inovatoare, având cunoștințe vaste în domeniile de specialitate.

Echipa care va participa la *prestarea serviciilor de consultanță fiscală* include persoane cu:

- Cunoștințe vaste în ceea ce privește consultanța fiscală;
- Cunoștințe vaste în ceea ce privește legislația locală privind prețurile de transfer, precum și a Liniilor Directoare privind prețurile de transfer emise de Organizația pentru Cooperare și Dezvoltare Economică (OCDE);
- Certificări profesionale naționale și internaționale: Camera Auditorilor Financieri din România (CAFR), Corpul Experților Contabili și Contabililor Autorizați din România (CECCAR) și Camera Consultanților Fiscali (CCF).

Principiile generale ale unui angajament privind serviciile de prețuri de transfer au în vedere ca serviciile solicitate de către Societate se vor desfășura în conformitate cu:

- Legea nr. 227/2015 privind Codul fiscal, cu modificările și completările ulterioare;
- Legea nr. 207/2015 privind Codul de procedură fiscală;
- Ordinul ANAF nr. 442/2016 privind întocmirea și conținutul dosarului prețurilor de transfer;
- Ghidul OECD privind prețurile de transfer pentru întreprinderile multinaționale și administrațiile fiscale (ediția 2022).
- Prestatorul va ține cont de eventualele modificări legislative și metodologice apărute în perioada 2022–2025, inclusiv cele privind:
- Acordurile de preț în avans (APA);
- Procedura de acord mutual (MAP);
- Directiva UE privind armonizarea prețurilor de transfer (dacă va fi adoptată);
- Recomandările BEPS și DAC6 privind substanța economică și transparența fiscală.

Pentru realizarea obiectivelor contractului propunem o echipă formată din specialiști în domeniu, cu experiență profesională de minimum 5 ani în domeniul elaborării dosarelor prețurilor de transfer, consultanți fiscali certificați de către organismele profesionale naționale și/sau internaționale, după cum urmează:

Nr. crt.	Membru	Rol propus în proiect	Calificari profesionale relevante
1	Florentina Șuşnea	Partener	Consultant fiscal, auditor financiar, expert contabil. Membru în organismele profesionale: CAFR, CCF, CECCAR, ASPAAS
2	Narcisa Chirilă	Partener Taxe	Consultant fiscal, expert contabil. Membru în organismele profesionale: CCF, CECCAR
3	Diana Vlad	Manager Prețuri de Transfer	Consultant fiscal – membru CCF
4	Alexandra Stanciu	Consultant Preturi de Transfer	Economist

Partener: Florentina Șuşnea

Florentina este partener în compania PKF Finconta din anul 1997, având calitatea de administrator. A fost partenerul responsabil în toate proiectele de preturi de transfer desfășurate de PKF Finconta, fiind membra a Camerei Consultanților Fiscali din România. Florentina a finalizat programul de MBA al Universității Tiffin și deține în prezent calitatea de consultant fiscal (membru al Camerei Consultanților Fiscali din România), auditor financiar (membru al Camerei Auditorilor Financieri din România) și expert contabil (membru al Corpului Expertilor Contabili și Contabili Autorizați din România).

Partener Taxe: Narcisa Chirilă

Narcisa este Manager al departamentului de Taxe și Consultanță Fiscală al PKF Finconta. Este membru acreditat al următoarelor organizații profesionale: Camera Consultanților Fiscali și Corpul Expertilor Contabili și Contabililor Autorizați din România. Având peste 20 de ani de experiență profesională, Narcisa asistă un număr mare de clienți din domenii de activitate diverse, oferă asistență companiilor în timpul inspecțiilor legate de taxe. Totodată, asistă adaptarea setarilor ERP în vederea colectării datelor conform schimbărilor legislative.

Manager Preturi de Transfer: Diana Vlad

Cu peste 7 ani de experiență în aria prețurilor de transfer, Diana oferă consultanță pentru un număr mare de clienți din domenii de activitate diverse, atât din sectorul privat, cât și cel public, privind documentația și politica de prețuri de transfer, în prezent având calitatea de consultant fiscal. De asemenea, oferă susținerea companiilor în gestionarea riscurilor prin asigurarea conformității cu legislația națională și internațională privind prețurile de transfer, alături de echipa PKF Finconta. Dintre clienții deserviti: Compania Națională de Transport al Energiei Electrice – TRANSELECTRICA S.A., Societatea Complexul Energetic Oltenia S.A., S.N.G.N. ROMGAZ S.A., CONPET S.A., Societatea Națională de Gaze Naturale Romgaz S.A., MAZARINE ENERGY ROMANIA S.R.L., Electromontaj S.A., MIDIA GREEN ENERGY S.A. etc.

H. EXPERIENȚA PROFESIONALĂ

În perioada anterioară, echipa PKF Finconta a prestat diverse servicii, printre care:

- *Servicii de consultanță fiscală generală.*
- *Servicii în aria prețurilor de transfer.*
- *Asistență pe perioada controalelor și investigațiilor fiscale.*

Astfel, membrii echipei au experiență în elaborarea proiectelor în domeniul energiei și gazelor naturale sau în tranzacții între entități energetice. Clienții cărora au fost prestate servicii similare se numără și următorii:

Nr. crt.	Obiectul contractului	Denumire beneficiar	Perioada de derulare a contractului
1	Întocmirea dosarului prețurilor de transfer	Societatea Națională de Gaze Naturale Romgaz S.A.	27.12.2021 – 15.04.2022
2	Întocmirea dosarului prețurilor de transfer	MAZARINE ENERGY ROMANIA S.R.L.	16.05.2024 – 14.10.2024
3	Întocmirea dosarului prețurilor de transfer	Electromontaj S.A.	03.09.2024 – în derulare
4	Întocmirea dosarului prețurilor de transfer	MIDIA GREEN ENERGY S.A.	03.02.2025 – 30.05.2025
5	Servicii de consultanță fiscală pe baza de abonament	Compania Națională de Transport al Energiei Electrice – TRANSELECTRICA S.A.	11.04.2016-11.04.2019
6	Contract de asistență și consultanță financiară	SOCIETATEA DE ADMINISTRARE A PARTICIPATIILOR ÎN ENERGIE S.A. (SAPE S.A.)	14.03.2023 – 28.07.2023
7	Contract de consultanță fiscală	COMPANIA NAȚIONALĂ “POSTA ROMANA” S.A.	12.02.2025 – în derulare

De asemenea, în cadrul activității desfășurate la nivelul PKF Finconta, au fost realizate peste 150 proiecte similare în ultimii 3 ani, relevante pentru consultanță fiscală și/sau prețurile de transfer, conform detaliilor prezentate în continuare:

CONTRACT	BENEFICIAR/CLIENT	OBIECTUL CONTRACTULUI
ANUL 2023		
nr. 8/ 06.03.2023	GMB ROMANIA AUTO INDUSTRY	Intocmirea dosarului prețurilor de transfer
nr. 11/ 22.03.2023	BINAR SPEED EXCLUSIVE	Intocmirea dosarului prețurilor de transfer

CONTRACT	BENEFICIAR/CLIENT	OBIECTUL CONTRACTULUI
nr. 12/ 22.03.2023	ECOSAND CONCRETE SOLUTIONS	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
nr. 13/ 22.03.2023	BINAR SPEED LOGISTICS	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
nr. 14/ 22.03.2023	EUROPHARM HOLDING	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
nr. 18/ 05.05.2023	MEDIMFARM TOPFARM	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
nr. 18/ 10.05.2023	MEGA IMAGE	Prestari servicii consultanta fiscala
nr. 20/ 07.06.2023	POULTRY INTEGRATION FARMS	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
nr. 21/ 07.06.2023	OPREAAVI COM	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
nr. 22/ 07.06.2023	AVICOD	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
nr. 23/ 28.06.2023	IRINI PROPERTIES	Prestari servicii consultanta fiscala
nr. 24/ 29.06.2023	APAVIL	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
nr. 25/ 03.07.2023	SARKKROM TRADING	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
nr. 26/ 03.07.2023	VRISH PRO INVESTEMNT SRL	Prestari servicii consultanta fiscala
nr. 27/ 03.07.2023	ATTICKI DEVELOPMENT & CONSTRUCT	Prestari servicii consultanta fiscala
nr. 31/ 31.07.2023	MAMA CLEMENCEAU EXPLOITATION	Prestari servicii consultanta fiscala
nr. 32/ 03.08.2023	ZW Serices B.V	Prestari servicii consultanta fiscala
nr. 33/ 13.09.2023	Ivanescu Anda Corina si Ivanescu Gabriela Denisa	Prestari servicii consultanta fiscala
nr. 34/ 09.10.2023	24 IANURARIE	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
nr. 35/ 09.10.2023	COMELF	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
nr. 36/ 09.10.2023	UZINSIDER GENERAL CONTRACTOR	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
nr. 37/ 09.10.2023	UZINSIDER TECHNO	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
nr. 38/ 10.10.2023	UZINSIDER	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
nr. 39/ 27.10.2025	DENTSTORE	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
nr. 40/ 27.10.2023	DENTOTAL PROTECT	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
nr. 42/ 09.11.2023	EUROMEDIA GROUP	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
nr. 43 bis/ 15.11.2023	ECO SUD	Prestari servicii consultanta fiscala
nr. 45/ 23.11.2023	QUADRA COMMODITIES ROMANIA	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
nr. 46/ 08.12.2023	AGRIROM	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
nr. 47/ 13.12.2023	SOUTH EAST EUROPE FERTILIZER COMPANY-SEEFCO	Intocmirea dosarului preturilor de transfer

CONTRACT	BENEFICIAR/CLIENT	OBIECTUL CONTRACTULUI
nr. 48/ 14.12.2023	E-KID	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
nr. 50/ 19.12.2023	Fundatia CMU-Regina Maria	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
nr. 51/ 21.12.2023	Dornier	Prestari servicii consultanta fiscala
nr. 4/ 17.07.2009	STRAUSS ROMANIA	Prestari servicii consultanta fiscala
nr. 2/ 01.08.2015	Dr. MAX	Prestari servicii consultanta fiscala
nr. 7/ 01.10.2015	REWE ROMANIA	Prestari servicii consultanta fiscala
nr. 5/ 01.10.2015	INTERGRAPH COMPUTER SR	Prestari servicii consultanta fiscala
nr. 6/ 01.10.2015	GINO ROSSI PRODUCTION S.R.	Prestari servicii consultanta fiscala
nr. 10/ 14.04.2016	FERERRO ROMANIA	Prestari servicii consultanta fiscala
nr. 4/ 11.04.2018	COBA INTERNATIONAL LIMITED	Prestari servicii consultanta fiscala
nr. 7/ 30.06.2011	CHS AGRITRADE ROMANIA SRL	Prestari servicii consultanta fiscala
nr. 42 bis/ 10.11.2017	SW UMWELTECHINK ROMANIA	Prestari servicii consultanta fiscala
nr. 1/ 28.02.2018	EURONAUTICA INTERNATIONAL SRL	Prestari servicii consultanta fiscala
nr. 11/ 06.12.2019	MEDIST IMAGINE & P.O.C	Prestari servicii consultanta fiscala
nr. 9/ 14.12.2021	UBM FEED ROMANIA	Prestari servicii consultanta fiscala
nr. 10/ 01.02.2022	OMNIA EUROPE	Prestari servicii consultanta fiscala
nr. 12/ 29.06.2022	GLOBAL GRAIN INTERNATIONAL	Prestari servicii consultanta fiscala
nr. 10/ 29.11.2019	IMPERIAL TOBACCO DISTRIBUTION ROMANIA	Prestari servicii consultanta fiscala
nr. 3/ 28.02.2018	ROMAX SERVICE SRL	Prestari servicii consultanta fiscala
nr. 9/ 28.12.2018	UTI FACILITY MAGAGEMENT	Prestari servicii consultanta fiscala
nr. 1/ 01.05.2011	MEDIST SA	Prestari servicii consultanta fiscala
Anul 2024		
nr. 1/ 19.01.2024	SOFTWARE DEVELOPMENT	Prestarii servicii preturi de transfer
nr. 2/ 22.01.2024	OMNIA EUROPE	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
nr. 4/ 15.02.2024	SARKKROM TRADING	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
nr. 5/ 29.02.2024	SW UMWELTECHINK ROMANIA	Prestari servicii consultanta fiscala
nr. 6/ 07.03.2024	SCA BRADU, NEAGU SI ASOCIATII	Prestari servicii preturi de transfer
nr. 7/ 07.03.2024	RISO SCOTTI DANUBIO	Intocmirea dosarului preturilor de transfer

CONTRACT	BENEFICIAR/CLIENT	OBIECTUL CONTRACTULUI
nr. 12/ 25.04.2024	IMUC	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
nr. 15/ 10.05.2024	PETROTEL-LUKOIL	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
nr. 16/ 16.05.2024	LIKOIL ROMANIA	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
nr. 20/ 07.06.2024	Iridex Group	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
nr. 21/ 07.06.2024	Iridex Group Salubrizare	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
nr. 24/ 26.06.2024	Camera de Comert si Industrie a Romaniei	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
nr. 25/ 28.06.2024	PROMEX	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
nr. 26/ 28.06.2024	NEPTUN	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
nr. 30/ 13.08.2024	BLEU PHARMA	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
nr. 31/ 19.08.2024	GRATEFEX PRODCOM	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
nr. 32/ 20.08.2024	TOP LAC SERVICE COTROCENI	Prestari servicii preturi de transfer
nr. 33/ 03.09.2024	ELECTROMONTAJ	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
nr. 35/ 13.09.2024	AFLOFARM ROMANIA SRL	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
nr. 37/ 19.09.2024	ALL CONCEPT PARTS	Prestari servicii preturi de transfer
nr. 38/ 19.09.2024	TOP LAC SERVICE COTROCENI	Prestari servicii preturi de transfer
nr. 41/ 08.10.2024	PETROTEL-LUKOIL	Prestari servicii preturi de transfer
nr. 42/ 11.10.2024	CONSTANTA SOUTH CONTAINER TERMINAL	Prestari servicii consultanta fiscala
nr. 46/ 13.11.2024	H4L MILLENIUM REAL ESTATE	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
nr. 47/ 13.11.2024	TOP LAC SERVICE COTROCENI	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
nr. 48/ 10.12.2024	OQTAGON AIRSOFT	Prestari servicii preturi de transfer
nr. 49/ 12.12.2024	DISTRIGAZ SUD RETELE	Prestari servicii consultanta fiscala
nr. 16/ 16.12.2022	REVERA ASSISTED	Prestari servicii consultanta fiscala
nr. 47/ 25.10.2024	AIM SOLUTION SERV S.R.L. - CONTRACT DE PRESTARI SERVICII	Prestari servicii consultanta fiscala
nr. 5 bis/ 01.02.2024	DIGITAL ARCHIVING SOLUTIONS SRL	Prestari servicii consultanta fiscala
nr. 9/ 07.03.2023	HELIOSAGRI INTERNATIONAL	Prestari servicii consultanta fiscala
nr. 8/ 12.10.2018	CRISAGRO BORCEA S.R.L	Prestari servicii consultanta fiscala
nr. 2/ 28.02.2018	ZODRAC SYSTEM SRL	Prestari servicii consultanta fiscala
nr. 3/ 11.02.2020	TRIDENT SERVICII SI MENTENANTA	Prestari servicii consultanta fiscala

CONTRACT	BENEFICIAR/CLIENT	OBIECTUL CONTRACTULUI
nr. 5 bis/ 01.04.2020	MCCANN ERICKSON	Prestari servicii consultanta fiscala
AA nr.6/18.10.2024 la ctr. nr. 29/20.06.2022	MILLENIUM PRO DESIGN SRL	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
AA nr.2/25.03.2024 la ctr. nr.94/13.12.2021	OLTINA IMPEX PROD COM SRL	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
AA nr.2/17.07.2024 la ctr. nr.21/07.06.2023	OPREA AVI COM SRL	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
AA nr.3/17.07.2024 la ctr. nr.22/07.06.2023	POULTRY BRASOV SRL	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
AA nr.3/17.07.2024 la ctr. nr.20/07.06.2023	POULTRY INTEGRATION FARMS SRL	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
AA nr.2/15.12.2023 la ctr. nr.56/16.07.2021	PROFINE ROMANIA SRL	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
AA nr.2/28.06.2024 la ctr. nr.36/09.10.2023	UZINSIDER GENERAL CONTRACTOR S.A.	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
AA nr.2/28.06.2024 la ctr. nr.38/10.10.2023	UZINSIDER S.A.	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
AA nr.2/28.06.2024 la ctr. nr.37/09.10.2023	UZINSIDER TECHNO S.A.	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
ACT ADIT NR. 2/08.08.2025	TOI COMMODITIES SA	Prestarea serviciilor consultanta fiscala
NR. 47/25.10.2024	AIM SOLUTION SERV S.R.L.	Prestarea serviciilor consultanta fiscala
9/07.03.2023	HELIOSAGRI INTERNATIONAL	Prestarea serviciilor consultanta fiscala
10/29.11.2019	IMPERIAL BRANDS ROMANIA S.R.L.	Prestarea serviciilor consultanta fiscala
5bis/01.04.2020	MCCANN ERICKSON	Prestarea serviciilor consultanta fiscala
12/29.06.2022	GLOBAL GRAIN INTERNATIONAL	Prestarea serviciilor consultanta fiscala
1/28.02.2018	EURONAUTICA INTERNATIONAL SRL	Prestarea serviciilor consultanta fiscala
9/28.12.2018	UTI FACILITY MAGAGEMENT	Prestarea serviciilor consultanta fiscala
Anul 2025		
nr. 1/ 21.01.2025	ARSAT INDUSTRIE	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
nr. 2/ 29.01.2025	Cox Energy EPC SL	Prestari servicii preturi de transfer
nr. 3/ 30.01.2025	MEDIA PROD 98	Prestari servicii consultanta fiscala
nr. 4/ 04.02.2025	COMPANIA NATIONALA "POSTA ROMANA"	Prestari servicii consultanta fiscala
nr. 8/ 18.02.2025	SUN MEDIC INVEST	Prestari servicii consultanta fiscala
nr. 9/ 20.02.2025	KEYS MS CLEMENCEAU	Prestari servicii consultanta fiscala
nr. 15/ 19.05.2025	GRAMPET	Prestari servicii consultanta fiscala
nr. 17/ 12.08.2025	NEURO PERFORMANT	Prestari servicii consultanta fiscala
nr. 18/ 28.08.2025	EXIGER DILIGENCE TECH	Intocmirea dosarului preturilor de transfer

CONTRACT	BENEFICIAR/CLIENT	OBIECTUL CONTRACTULUI
nr. 19/ 11.09.2025	MILLLENIUM WAREHOUSE	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
AA nr.2/28.06.2024 la ctr. nr.34/09.10.2023	24 IANUARIE S.A.	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
Ctr. nr.35/13.09.2024	AFLOFARM ROMANIA S.R.L.	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
AA nr. 2/11.11.2024 la ctr. nr.35/13.09.2024	AFLOFARM ROMANIA S.R.L.	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
Ctr. nr.37/19.09.2024	ALL CONCEPT PARTS S.R.L.	Prestarea serviciilor de preturi de transfer
AA nr.2/28.06.2024 la ctr. nr.35/09.10.2023	COMELF S.A.	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
AA. nr.2/17.03.2025 la ctr. nr. 40/27.10.2023	DENTOTAL PROTECT S.R.L.	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
AA. nr.3/17.03.2025 la ctr. nr. 39/27.10.2023	DENTSTORE S.R.L.	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
AA nr.2/07.03.2025 la ctr. nr.48/14.12.2025	E-KID S.R.L.	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
AA nr.3/31.01.2025 la ctr. nr.25 / 10.06.2020	ETAM International Sourcing Romania SRL	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
Ctr. nr.42/09.11.2023	EUROMEDIA GROUP S.A.	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
AA nr.2/24.10.2024 la ctr. nr.42/09.11.2023	EUROMEDIA GROUP S.A.	Prestarea serviciilor de preturi de transfer
AA nr.6/2025 la ctr. nr.9/27.01.2016	Horga Tax Advisor	Prestarea serviciilor de preturi de transfer
AA nr.3/14.01.2025 la ctr. nr.2/25.01.2022	IMPERIAL BRANDS ROMANIA S.R.L.	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
AA nr.5/05.03.2025 la ctr. nr.71/11.10.2021	IPROEB S.A.	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
Ctr. nr.21/07.06.2024	IRIDEX GROUP SALUBRIZARE SRL	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
Ctr. nr.20/07.06.2024	IRIDEX GROUP SRL	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
AA nr.6/28.04.2025 la ctr. nr.8/01.02.2022 MER 12/25.02.2022	MAZARINE ENERGY ROMANIA S.R.L.	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
AA nr.7/27.05.2025 la ctr. nr.8/01.02.2022 MER 12/25.02.2022	MAZARINE ENERGY ROMANIA S.R.L.	Prestarea serviciilor de preturi de transfer
AA nr.4/16.04.2025 la ctr. nr.1/06.01.2022	STRAUSS ROMANIA S.R.L.	Prestarea serviciilor de preturi de transfer
AA nr.2/06.07.2023 la ctr. nr.90/09.12.2021	UBM Feed Romania	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
AA 3/13.10.2025 la ctr. 64/21.12.2022	Agro-Chirnogi SA	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
AA 1/13.10.2025 46/08.12.2023	Agrirom SRL	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
AA 3/13.10.2025 la ctr. 65/21.12.2022	Maria Invest Holding SRL	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
AA 3/13.10.2025 la ctr. 71/21.12.2022	Maria Group SRL	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
AA 3/13.10.2025 la ctr. 72/21.12.2022	Maria Shipping Agency SRL	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
AA 3/13.10.2025 la ctr. 66/21.12.2022	Maria Trading SRL	Intocmirea dosarului preturilor de transfer

CONTRACT	BENEFICIAR/CLIENT	OBIECTUL CONTRACTULUI
AA 3/13.10.2025 la ctr. 68/21.12.2022	Pont Agrinvest SRL	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
AA 3/13.10.2025 la ctr. 69/21.12.2022	Pont Automall SRL	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
AA 3/13.10.2025 la ctr. 73/21.12.2022	SIFI TM Agro SA	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
AA 3/13.10.2025 la ctr. 67/21.12.2022	Unic Prodcom SRL	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
AA 3/13.10.2025 la ctr. 70/21.12.2022	Umex SA	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
AA 3/30.09.2025 la ctr. 40/27.10.2023	Dentotal Protect	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
AA 4/30.09.2025 la ctr. 39/27.10.2023	Dentstore	Intocmirea dosarului preturilor de transfer
ACT ADIT NR. 2/08.08.2025	TOI COMMODITIES SA	Prestarea serviciilor consultanta fiscala
NR. 47/25.10.2024	AIM SOLUTION SERV S.R.L.	Prestarea serviciilor consultanta fiscala
9/07.03.2023	HELIOSAGRI INTERNATIONAL	Prestarea serviciilor consultanta fiscala
10/29.11.2019	IMPERIAL BRANDS ROMANIA S.R.L.	Prestarea serviciilor consultanta fiscala
5bis/01.04.2020	MCCANN ERICKSON	Prestarea serviciilor consultanta fiscala
12/29.06.2022	GLOBAL GRAIN INTERNATIONAL	Prestarea serviciilor consultanta fiscala
1/28.02.2018	EURONAUTICA INTERNATIONAL SRL	Prestarea serviciilor consultanta fiscala
9/28.12.2018	UTI FACILITY MAGAGEMENT	Prestarea serviciilor consultanta fiscala

PKF FINCONTA SRL
prin reprezentant legal,
Florentina Susnea